Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO Nº 200 DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023

• DECRETO FINANCEIRO Nº 201 DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023

• PARECER CONCLUSIVO CONSELHO FUNDEB.

• RESOLUÇÃO Nº 001-2023 DO CMS DE 04 DE ABRIL DE 2023

• DISPENSA 01231123.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94A2E3048DDF6BC8E6791D69A62B62F0

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 28.000,00 (Vinte
e oito mil reais), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 200 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 246/2022 de 27 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$28.000,00 (Vinte e
oito mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

20901 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

2.097 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 6.000,00

30101 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.017 - MANUTENAÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 15530000 - Material de Consumo 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.137 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

50101 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.090 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00

Total Suplementado: 28.000,00

Página: 1 de 324/11/2023 - 08:59:41 - 3258010  SIAFIC -

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5ADE323DD9539925D67E795E445EEFD8

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, IRRIGAÇÃO E MEIO-AMBIENTE

1.027 - CONSTRUÇÃO DO RESERVATÓRIO MUNICIPAL

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 6.000,00

30101 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.017 - MANUTENAÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 15530000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

2.080 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.33.00 / 15001001 - Passagens e Despesas com Locomocao 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

50101 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.090 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL

3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratacao por Tempo Determinado 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00

Total Anulado: 28.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 23 de novembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, Estado da Bahia, em 23 de novembro de
2023.

Página: 2 de 324/11/2023 - 08:59:41 - 3258010  SIAFIC -

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5ADE323DD9539925D67E795E445EEFD8

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

ELEILTON DA HORA SANTOS
CONTADOR

Reg. Prof.: CRC/BA 020472-0

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal

CPF: 155.339.301-59

Página: 3 de 324/11/2023 - 08:59:41 - 3258010  SIAFIC -

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5ADE323DD9539925D67E795E445EEFD8

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 260.670,11 (Duzentos e

sessenta mil e seiscentos e setenta reais e onze centavos ).

DECRETO FINANCEIRO Nº 201 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei Municipal 246/2022 de 27 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação
orçamentária totalizando R$ 260.670,11 (Duzentos e sessenta mil e seiscentos e setenta reais e onze centavos ) na(s)
seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

20701 - SECRETARIA DE CULTURA E LAZER

2.095 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA E LAZER

3.3.90.31.00 / 17160000 - Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 71.393,60

3.3.90.36.00 / 17150000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 110.644,02

3.3.90.39.00 / 17150000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 74.874,85

3.3.90.39.00 / 17160000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 3.757,64

Total por Ação: 260.670,11

Total por Unidade Orçamentária: 260.670,11

Total Suplementado: 260.670,11

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei
Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

Valor Fonte de Recursos

17150000 - Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº

195/2022 - Art. 5º - Audiovisual
185.518,87

17160000 - Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº

195/2022 - Art. 8º - Demais Setores da Cultura
75.151,24

260.670,11Total

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 23 de novembro de 2023, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, Estado da Bahia, em 23 de novembro de 2023.

Página: 1 de 224/11/2023 - 08:59:54  SIAFIC -

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7E79D29A37AC579CFF15862F265F4B55

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

ELEILTON DA HORA SANTOS
CONTADOR

Reg. Prof.: CRC/BA 020472-0

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal

CPF: 155.339.301-59

Página: 2 de 224/11/2023 - 08:59:54  SIAFIC -

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7E79D29A37AC579CFF15862F265F4B55

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

Outros

I - RELATORIO

II - FUNDAMENTACAO

III - CONCLUSAO E VOTO

O Conselho Municipal do FUNDEB de Canarana Bahia, instituido por meio do Decreto

Municipal N° 446/2022 analisa a receita e despesas realizadas com recursos do FUNDEB

em 2022, concluindo o presente parecer, dando-lhe ciencia aos interessados, mediante

exercicio da fungao nonnativa que a legisla^ao em vigor lhe confere.

Apos uma analise detalhada da documentavao que comprova as despesas realizadas com os
recursos do FUNDEB e analisando os demonstrativos contabeis de aplicabilidade dos

recursos e ainda, com base nas informa^bes obtidas pela Secretaria do Tesouro Nacional, a

receita do Municipio proveniente do FUNDEB correspondeu a R$ 41.633.886,13 (quarenta

e um milhbes seiscentos e trinta e tres mil, oitocentos e oitenta e seis reais e treze

centavos).

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE
SOCIAL DO FUNDEB DE CANARANA BAHIA

PARECER CONCLUSIVO DA PRESTAC^AO DE CONTAS ANUAL DO FUNDEB

INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Canarana Bahia

ASSUNTO: Presta?ao de Contas Anuais - Ano em analise 2022

SESSAO: 31/03/2023

RELATOR (a): Carlos Cleber dos Anjos da Silva

CONSELHO PLENO

De acordo com a Lei Federal n° 14.113, de 25 de dezembro de 2020, bem coino na Lei

Municipal n° 228/2021 que cria o Conselho Municipal do FUNDEB e com base nas

atribui(?6es do referido Conselho de Acompanhamento dos Recursos do FUNDEB, tendo

sido analisados todos os processes de pagamentos do ano de 2022 e emitidos pareceres

conclusivos parciais via Sistema de Informa^bes sobre OrQamentos Publicos em

Educa^ao - SIOPE, sistema de acompanhamento do Fundo Nacional de Desenvolvimento

da Educa^ao - FNDE, decide pela emissao de parecer final da analise da presta^ao de

contas referente aos recursos do FUNDEB do Ano de 2022.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B980F935A89CF2B2A741D17DEB86AA49

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

E o parecer.

Sede do Conselho do FUNDEB de Canarana Bahia, em 31 de mar^o de 2023.

Observa-se tambem di ante dos dados apresentados e dos extratos bancarios que no ano de

2021 para o exercicio de 2022, a conta do fundeb possui um saldo em 31/12/2021 na

ordem de R$ 509.820,57 (quinhentos e nove mil e oitocentos e vinte reais e cinquenta e

sete centavos). Ja para o exercicio de 2023, houve uma reprograma^ao de saldo no valor de

R$ 55.031,44 (cinquenta e cinco mil e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos).

Assim, este Conselho esta de acordo a emitir parecer favoravel a aprova<?ao das contas

anuais do FUNDEB no exercicio de 2022.

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE
SOCIAL DO FUNDEB DE CANARANA BAHIA

A analise dos dados tambem pennite observar que as despesas com manuten^ao do ensino

no ano de 2022 foi na ordem de R$ 45.423.636,83 (quarenta e cinco milhdes quatrocentos

e vinte tres mil e seiscentos e trinta e seis reais e oitenta e tres centavos), o que

corresponde uma aplica^ao em MDE na ordem de 25,02%. (vinte e cinco virgula zero dois

por cento).

Observa-se que o Municipio de Canarana atendeu ao disposto no § 2° do III do Art. 26 da

Lei 14.113, que dispde “pelo menos 70% (setenta por cento) dos recursos anuais totals do

Fundo serao destinados ao pagamento da remuneraijao dos profissionais do da educa^ao

basica em efetivo exercicio na rede publica”. Apos a analise dos documentos

comprobatorios das despesas com pagamento de folha dos profissionais da educa?ao aptos

a receberem pela referida parcela, registra-se, por sua vez, que o municipio de apresentou

uma despesas na ordem de R$ 29.909.847,37 (vinte nove milhoes, novecentos e 9 mil e

oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta e trinta e sete centavos) o que corresponde uma

aplicagao de 71,84% (setenta e um virgula oitenta e quatro por cento) da receita do

FUNDEB, superando assim a aplica^ao minima de 70%.

Carlos Cleber dos Ai^os da Silva
Presidente

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B980F935A89CF2B2A741D17DEB86AA49

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

Resolução

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F9A8D890DAE3DBFE4F9D5B52E13B9DA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Ezenivaldo Alves Dourado
Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94A2E3048DDF6BC8E6791D69A62B62F0

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01231123

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94A2E3048DDF6BC8E6791D69A62B62F0

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Geinatan Marques Almeida
                                                          Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94A2E3048DDF6BC8E6791D69A62B62F0

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94A2E3048DDF6BC8E6791D69A62B62F0

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

R$ 47.800,00 (quarenta e sete mil e oitocentos reais)

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94A2E3048DDF6BC8E6791D69A62B62F0

		2023-11-24T13:39:56-0300